

# Encyklopedie wyprzedzające internet

**T**omy 51. i 52. Encyklopedii piłkarskiej Fuji są już publikacjami 99. i 100. przygotowanymi przez Andrzeja Gowarzewskiego, ale także początkiem serii „Mistrzostwa Polski. Stulecie”.

Kibicom oraz statystykom Encyklopedii piłkarskiej Fuji przedstawiać nie trzeba. Najnowsze tomy są jednak wyjątkowe, ponieważ redakcja Wydawnictwa GiA pod przewodnictwem Andrzeja Gowarzewskiego rozpoczyna nimi obchody stulecia piłki nożnej w niepodległej Polsce. Kolejne tomy serii „Mistrzostwa Polski. Stulecie” zostaną opublikowane na przestrzeni kolejnych 17 miesięcy, a podobnie jak dwa już wydane będą podzielone na dwa nurty i cztery etapy uszeregowane chronologicznie. Tomy z białą okładką przedstawiają przede wszystkim ludzi polskiej piłki – piłkarzy, trenerów i selekcjonerów. Znajdują się w nich noty biograficzne, nad których zbieraniem autor pracował przez kilkadziesiąt lat. „Czerwony” nurt zaś jest zapisem wszystkich sezonów kolejnych



rozgrywek o mistrzostwo Polski. W nich znajdziemy informację o każdym meczu każdego klubu w polskiej lidze, sprawdzimy nazwiska wszystkich strzelców goli, trenerów, a nawet sędziów meczów. Tytuł informacji nie ma nigdzie indziej, nawet w internecie.



Mimo że wydawnictwo GiA opublikowało już bez mała setkę encyklopedii i monografii, to Gowarzewski przyznaje, iż seria „Mistrzostwa Polski. Stulecie” jest dla niego niezwykła, ponieważ podaje informacje bezcenne dla historii polskiej piłki nożnej. Źródeł wiadomości z Encyklopedii jest mnóstwo, ale najważ-

niejsze jest jedno – starania autora, który od lat 70. docierał do piłkarzy, trenerów i sędziów, i osobiście z nimi rozmawiał, weryfikując przy okazji dotychczasowe dane. Nie bez kozery mówi się, że Gowarzewski posiada najdokładniejsze informacje o każdym piłkarzu, który choćby znalazł się w składzie ekstraklasowej drużyny. Od lat osobiście potwierdza zebrane informacje, a piłkarze wypełniają przygotowane przez niego kwestionariusze.

Nie może więc dziwić, że w najnowszych tomach Encyklopedii piłkarskiej Fuji sprawdzimy nie tylko wyniki meczów, ale także strzelców, wzrost i wagę wszystkich piłkarzy. Często przeczytamy o zawodzie, który wykonywał dany zawodnik, albo jakiego pseudonimu używał, aby obejść dyskwalifikację nałożoną przez władze ligi, czy też dlaczego 90 lat temu jeden mecz sędziowało dwóch arbitrow. „Mistrzostwa Polski. Stulecie” to seria wypełniona nie tylko podstawowymi informacjami, ale także licznymi ciekawostkami, które sprawiają, iż są to publikacje nie tylko dla statystyków, lecz przede wszystkim dla wszystkich kibiców. ■

TRANSFER STULECIA?  
**NEYMAR SPRZEDANY!**

WYWIADY:  
**ZAJĄC, WARCHOLAK, CZERWIŃSKI**

NASI WE WŁOSZECH  
**POLSKA KOLONIA W PALERMO**

# Piłkarski TYGODNIK Piłka Nożna

Pismo ukazuje się od 1958 roku  
[www.pilkanozna.pl](http://www.pilkanozna.pl)

Nr **32** (2299)  
8 sierpnia 2017  
Cena 4,50 zł (w tym 8% VAT)  
Printed in POLAND

